
                                                                                                   

Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

REGISTRO DEGLI ATTI DEL CAPO SETTORE

Oggetto:  Programma Operativo Nazionale “Sicurezza per lo Sviluppo” Obiettivo Conver-
genza 2007-2013 – Asse I – Obiettivo 1.1 – “Fornitura, installazione e messa in fun-
zione di sistemi integrati di videosorveglianza territoriale nella Regione Sicilia”. 

              Revoca nomina  R.U.P.

IL CAPO VII SETTORE

PREMESSO che l’Amm.ne ha dato mandato a questo Ufficio di aderire al program-
ma nominato Operativo nazionale “ Sicurezza per lo sviluppo del mezzogiorno. Obiettivo
convergenza 2007/2013”. Progetto telesorveglianza;

Richiamata  la propria determina n° 07 del 13/01/2009 con la quale l’Arch. Sandro
Zisa è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento del progetto di cui in oggetto;

Atteso che con nota prot. n° 27712 del 23/09/2008 inviata all’Ufficio Territoriale del
Governo di Ragusa, l’Arch. Sandro Zisa era già stato designato referente per L’amministra-
zione Comunale;

Considerato che erroneamente con propria Determina n° 07 del 13/01/2009 l’Arch.
Sandro Zisa è stato nominato R.U.P., piuttosto che referente;

Preso atto della nota del Ministero dell’Interno a firma del Responsabile del Procedi-
mento Vice Prefetto Castrese De Rosa prot. n° 600B/PON/319/1/2009 del 24/09/2009 inviata
al R.T.I. SELEX COMUNICATIONS SPA - SELEX SERVICE MANAGEMENT SPA con
la quale viene comunicato che con Decreto n° 600/B/ PON319/2009 del 24/09/2009 è stato
approvato e reso esecutivo il contratto rep. n° 29045 del 18/09/2009 relativo al Programma
Operativo Nazionale “Sicurezza per lo Sviluppo” Obiettivo Convergenza 2007-2013 – Asse I
– Obiettivo 1.1 – “Fornitura, installazione e messa in funzione di sistemi integrati di video-
sorveglianza territoriale nella Regione Sicilia”; 

Vista  la dichiarazione di accettazione formale dell’incarico di Direzione dei Lavori
per la realizzazione delle predette opere del 20/12/2010 a firma dell’Arch. Nicola Lo Scavo a
seguito della comunicazione ricevuta dallo stesso da parte del Ministero degli Interni in data
17/11/2010 con prot. n° 600B/PON/490/2010 – CUP F63B08000120006; 

Considerato che per i lavori in oggetto indicati il Ministero degli Interni ha provve-
duto autonomamente a dare esecutività agli stessi;

Visto il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R. n.7 del
2.08.2002 e della L.R. n.7 del 19.05.2003;

Considerato che per le suesposte motivazioni non necessita la figura del R.U.P. 
Visto l’OREL vigente ;

DETERMINA

n. 151 del 03.06.2011.doc

N.  151 DEL  03.06.2011



Per la causale in premessa:

1)- Di revocare la propria Determina di nomina del RUP n° 07 del 13/01/2009.  
2)- Di trasmettere la presente determinazione in originale al Settore Finanze  e in copia  al di-
pendente interessato, Arch. Sandro Zisa, che ne accuserà ricevuta con sottoscrizione su una
copia .

Il Capo Settore
  f.to     Ing. Salvatore Calvo

n. 151 del 03.06.2011.doc


